
II.aa7
Qďr!4
4.4t2

ev'č. objednatele: D 0008/18 €v' č' zhotovitele:

Smlouva o dílo
,,VT Tichávka km 1,000 - 6'?70' kác€ní (č.st.5506)"

uzaviená v souladu suslanovcnÍn 0 258ó á následujicích zákonač' 89/20l2 sb.' občanský 2ákoíik, mezi sDluvnimi stÍanami

objednatel: Povodi odry, státni podnik
Sídlo Varcnská 310]/49' Moravská ostťava' 702 00 ostravá
statutámj zástupcc lng' Jiří Pa8áč, generálni ředitel
zástupce pro věci technickó Jan Jašek,vedoucí VHP skotnice

Roman volný, úsekový technik
Bankovni spojení KB ostrava, č'ú' 97 104761/0]00
IČ,DIČ 7089002I l CZ'7089002l
Zapsán Krajským soudem V osÍavě, oddil A xIV, vložka 584

Zhotovitcl: Vladimir Wemer
sidlo ostÍavská 123.739 25 sviadnov
Zásfupce pro včci techntcké: Vladimír wemer' y9!!Eryb1!!1!!!l@!94aE!z, tcl': 608 728 530
Bankovní spojení Komerčni banka, a's' 

' 
č'ú' 86-5745560267/0100

lČ/DIČ '13209449 l CZ8z12'194969
Zapsán v Živnostenském f€jstříku Městského uřadu FÚdek - Místek

I' Předmět smlouw
1' Předmětem smlouvy jc pmvedeni dila uvedenébo v názvrr smlouvy na základě nabídky zhotovitele ze

dne 5'2.20l8 a podle podminck přcdaných objednatelem áotovitcli'
Predmél plnéni 7ahmuje následujicí činnosli:

. Vykáceni označených stromů vc vlastnictvi objednatele (v celkovém počtu 135 ks)

. odstraněni a odvoz dřevní hmoty
2. Zhotovitel prostudoval vš€chny dokumenty doposud přcdanó objednatelem v souvislosti s pÍacemi na

díle a přijímáje s plnou odpovědností za Základ projeho provedení'
3' obiednatel si vyhťazuje pfávo předem odsouhlasit každého připadného poddodavatele'

II. Termínv Dlnění
t' zhotovitel se zavazuje provóst pláce uvedené v čl. l' v níže uvedcných terminech:

_ zaháj€ní díla: 02l20l8
- ukončení díIa a př€dání obj€dnatelil do 2l'12'2018

2' Při pozdějšim zahájeni pťaci zdůvodů na straně objednatele mohou být týo termíny po dohodě
smluvních stran upraveny dodatkem této smlouvy o dilo.

3. Zhotovitel je opÍávněn picdat dílo objednateli i před sjednaným tcmin€m ukončeni praci'

rIr. c€na díla
l ' cenaje platná po celou dobu realjzace Ía základč podané nabidky a čini:

celková cena díla b€z DPH 3l5 499'-Kč
2' Ccna díla j€ sjednána jako cena pevná ve smyslu Š 2620 odst. l občanského zákoníku' odchylnč od

tohoto ustanovcní lzc cenu dila měnit pouze d]e následujícího ustanoveni této smlourry'
Výše uvedenou max. cenu lŽe zmčnit pouz€ v případě, Že se v průběhu Íealizacc díla vyskýne potřeba

nepředvidaných nebo nc\yhnutelných nákladů. Tato áležitost budc pmj€dnána smluvnimi stÍanami a
pÍomitnuta do dodatku ke smlouvě'



3. Režim uplatněni DPH bude stanoven v souladu sc zákonem č' 235/2004 Sb'' o dani z přidané hodnoty'
Vc znčni pozdčjšich předpisů' Zhotovitel souhlasi splatbou DPH na účet mistnč příslušnóho správcc
daně v připadě' žc budc v registru plátců DPH označen jako nespolehlivý' nebo bude požadovat
úhÍadu na jiný než zveřejněný bankovní účet podle $ l09 odst. 2 c) zákona č' 23512004 sb.' o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějšich předpisů.

4. Zhotovitel přohlašuje, žc v ccnějsou zahrnuty:
_ všechny práce a povjnnosti, kteÍé zaŤučují provedení dila podlc zadávacich podmín€k a této

smlouvy
_ náklady na úhÍadu moŽných škod na veřejných komunikacich zdůvodu zvýšeného provozu

vyvolaného prováděním praci,
_ náklady na připadnó zajištěni \'Tjádření a vytýčení správců inženýťských siti a příslušná povolcní

praci v ochranných pásmech,
- náklady spojené s uŽíváním všech pozemků a nemovitosti vč' uvedení do původniho stavu'

5' smlu\'ni strany vylučuji použití ustanovení $ 2ól l, Š 2620 odst' 2 a s 2622 občanského zákoniku.

Iv. Platební Dodmínkv
l ' Faktura bude rTstavena po úspěšném předání a převzetí díla bez vad a nedodělků'
2' Zhotovitel je povinen objednateli doťučit fakturu - daňo\.ý doklad nejpozději v terminu do 17'

kalendářniho dn€ mčsícc následujícího po dafu uskutečnění Zdanitelného plnčni uvcdcnóm ve faktuřc'
a to na přislušnou podatelnu objcdnatclc.

3' Lhůta splatnosti faktury (daňového dokladu) jc dohodou stanovena do 30 doů ode dne jejich doručeni
objednateli' Daňovó doklady musi mít nál€žitosti daiového dokladu podle zák' č' 235/2004 sb'' o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdčjších předpisů'

4' zhotovitcli nebude objednatelem poskytnuta záloha.

v. odDovědnost zá vrdv dí|a
l' zhotovitel splni svou povinnost provóst dilojeho řádným zhotovenim a předánim objednateli bez vad

a nedodě]ků a ve sjcdnané době'
2. DiIo má vady, j€stliže neodpovidá této smlouvč a podminkám př€daným objednatelem zhotoviteli'
3. Zhotovitcl odpovídá za vady' jež má dílo nebo jakákoli jeho součást v době předání (a to bez ohledu

na to' zda byly týo Vady objednatelem při přebjÍáni zjištěny nebo nikoliv)'
4. v připadě' že zhotovitel odstÍaňujc vady a nedodělky' je povinen provedenou opřavu objednateli

řádně plotokolárně předat.
5. Lhůta přo odstřanění vad a nedodělků zjištěných při předaní díla se stanowjc na 15 kalcndářnich dnů

ode dnc uplatněni reklamace'

vI. smluvní Dokutv

l' V připadě, že zhotovitcl nesplni lhůtu plnění předmětu smlouvy dle čl' lI. bod l' této smlourry' je
opÍávněn objednatel uplatnit smluvní pokutu ve Úši 0'5 % z celkové ceny díla vč' DPH dle čl' IlI'
bodu l' 7a kaŽdi kalendářn' den prodleni'

2' V připadě, že objcdnatel neuhradí dluŽnou částku ve sjedÍraném termínu dle čl. IV. bodu 3. této
smlouvy' je oprávněn zhotovitcl uplatnit smluwí úrok z pÍodlení ve výši 0,5 % z dlumé částky za
každý kalendářní den prcdleni'

3' Pokud zhotovitel neodstrani ncdodělky či vady uvedené v zápise o předání a přcvzcti dila
v dohodnutém t€rminu' zaplatí objednateli smluvní pokutu vc \.ýši 2.000,- Kč za každý kalendářni den
pÍodleni'

4' Pro připad poíušení ujcdnáni uvedeného v čl. fX. bod 5. této smlouvy uhÍadi áotovitel objednateli
jcdnorázovou sm]uvni poklttu ve výši 10% z celkové ceny díla vč' DPH dle č1' III' bodu 1. této
smlouvy, a to se splatností do 14 dnů od vystavcní fakfury.

5. v připadě nedodťŽcni ustanovení čl' I. bodu 3- této smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli smluvni
pokutu ve výši 50'000,- Kč za kaŽdýjednotlivý připad'

6' Smluvni pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávis]e na zaviněni a na tom, zda a

vjaké výši Vzniknc druhé straně škoda' kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní pokuty se

nezapočitávají na náhradu vzniklé škody.

-2-



VII. Povinnosti zhotovitele
1' Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo v souladlr s platnými zákony, piedpisy a naříŽeními a odškodnj a

uspokoji kaŽdý nárok objednatgle v souvislosti se všemi Škodami a ztrátami, ke kterým doš]o
v důsledku poÍušcní nebo nedodúení některého zíkona, předpisu n€bo nďizení zhotovitclcm'
připadně jeho zaměstÍrancem'

2' zhotovitel pfovede opatření proti případnému úniku závadných ]átek (ropných apod'') do vodniho
toku, popř' taková opatření, aby toto neb€zp€čí bylo minimalizováno. Pokud dojdc k úniku' bude
zhotovite] na vlastni náklady provádět likvidaci těchto látek'

3. Zhotovitel je povinen, v případě v},užiti koryta vodniho toku k pojczdu tcchniky, zajistit vyjádření
mistního rybářského svazu včetně splněnijeho podminek.

4' Zhotovitel zajistí splnění podmínek závaznóho stanoviska kzásahu do VKP vydanó oŽP MčÚ
Frcnštát pod Radhoštěm, č']. oŽP l|969012011 eÍaýspis3 884/20 l7 ze dne 21'Io.2oI'7.

5' Zhotovite] ponese odpovědnost za bezpečnost pracoviště a za to, že na pracoviště nebudou mit přístup
ncoprávněné osoby' zhotovitel bude odpovědný za trvalý úklid pracoviště a za jeho konečný úklid po
úplném ukončení prací'

6' Zajištěni přísfupu k místu plněni a povo]ení k uŽiváni veřejných i soukromých ploch pro provádění
praci a přip' zařízení staveniště obstará zhotovitel včetně následujiciho uvedení do původnibo staw po
ukončení prací a jejich protokolámího předání zpčt jejich vlastníkům. Poplalky za vydání těchto
povolení i za uŽíváni ploch nese zhotovitel. Poplatky, případně pokuty a majetkové sankce za delší
než smluvenou dobu užívání hradj zhotovitel za dobu, po kterouje v pÍodleni. Pokufu za nedodržení
podmínek příslušného povolenijc povinen uhradit rovněž zhotovitel'

7' Jeli v souvislosti s pťováděním pÍací potŤebné umístit nebo přemístit dopÍavní značeni podle předpisů
o pozemních komunjkacjch, obstará týo práce zhotovitel včetně projednáni se správcem komunikace,
odbořem dopÍavy příslušnóho spÍávního oťgánu a Policií ČR' o údržbu dopravního značeni se
v pruběhu prováděni praci bude ÍovněŽ starat zhotovitel.

8' Pokud to povaha prací vyŽaduje' Žajištění výýčení inženýÍských sití, zajištění jejich neporušeni
během provádění prací' pÍokazatelné seznámeni pracovníků zhotovitele s podzemnimi i nadzemnimi
inŽcnýrskými sítčmi, o čemž bude pmvcdcn zápis do pracovniho dcníku před zahájením přací, ajejich
zpětné protokolámí předání spťávcům.

9' Zhotovitelse zavazuje zajištbvat plněni předpisů o bezpečnosti práce, ochraně zdÍaví při práci' j akoŽ i
protipožárnich opatřeni, v}?lývajících z povahy vlastních pmcj.

l0' Zajištěni prostoÍu místa plnění a přistupových cesl zholovjtel přebírá zodpovědnost za činnosti
prováděné v prostoru mista plněni.

l 1 ' za střeženi maj etku na předaném pÍacovišti si odpovídá zhotovitcl.
12' Veškeré náklady vyplývající z výše uvedených povinností jsou součásti celkové ceny dila uvedené

v čl. III' této smlou1y o dílo.
13' zhotovitel se zaya^rje, ž€ ď€\'ní hmota bud€ soustředěna na uÍčených místech ke zpracováni -

ktoviny' větve, klest a nahnilá dřewi hmota budou odvezeny nebo zešÍěpkovány, zbývajicí budc
zpracována jako palivové dřivi. veškerá \YtěŽená dřevni hmota bude odvez€na a stane se majetkem
zhotovitele na základě samostatnó kupni smlouD, o prodeji dřevní hmoty'

14. Vlastnické právo k dřevnj hmotě přejde na zbotovitei€ okamŽikem úplnó úhÍady kupní ceny
objednateli' Nebezpečí škody na pÍodávané dře\Ťlí hmotě, nebezpečí nahodilé zkázy' ztráty' odcizeni
třeti osobou či nahodilého zhoršení, př€cházi na kupujíciho okamžikem dodánj dřevni hmoty
objednatelem, tj' okamžikem převzeti pŤacovjště zhotoviÍelem před zaháj€ním samotné realizace dila'

l 5. Za dře\'n í hmotu se považuj e i zi skaná dřevni štěpka' Štěpka jc součásti kupní ceny za dřevnj hmotu '

16' Množstvi' kvalita a cena dievní hmoty byla uťčena výpočtem na základě zpracovaného zoaleckého
posudku.

vlu. Přeiímání ukončenÝch Drací
l. Přejimací řízcní svolá objednatel do 5 dnů po obdtženi pisemného oznámeni zhotovitele o řádnóm

ukončeni pŤací'
ob.jednatelje oprávněn odmítnout převzít dílo (nebojeho část)' kt€rá má vady nebo nedoděIky.
Ncdohodnou-li smluvní strany něco jiného' pořizuje zápis o předáni a př€vzcti zhotovitel a tento obě
strany podepíší. Jestljže zápis o převzetí je podepsán zhotovitelem a objednatelem, povazuji se
veškeré údaje o opatřenich a lhůtách v zápise uvedené za dohodnuté' pokud něktcÍá zc smluvních
sÍan v zápise neuvede, že s určitými body zápisu nesouhlasi' Jcstližc v zápise objednate] popsal vady

2.

-3-



E
tŠfnebo uvcdl' jak se projewji, platí, Že tím současně požaduje bezplatné odstranění tatovýct

v dohodnutém teÍmínu, rcsp' nejpozději v termjnu uvedeném v č1' V. bodu 5' tóto smlouvy o dilo'

Ix. závěrečná ustánovení ?arn*:
1' Na právní vztahy výslovně v této smlouvě ncupÍavené se přiměřeně použiji ustanoveni občan' o&ir4,í 14,,ákoníku. v plalnóm Zněni'
2' obj€dnatel je oprávnčn průběžně kontrolovat prováděnj dila ve smyslu $ 2593 občanského zákoniku'
3' Tuto smlouw lze měnit a doplňovat pouze na záldadě oboustranně odsouhlasených písemných

dodatků'
4' Prc účely této smlouvy se vylučujc uzavřeni smlourY' resp' uzavřeni dodatku k této smlouvč

v důsledku přijetí nabídky jedné smluvní sÍany druhou smluvni stranou sjakýmikoliv (byt'i
nepodstatnými) odchylkami nebo dodatky.

5' zhotovitel neni oprávněn postoupit, přcvóst ani zastavit tuto smlouvu ani jakákoli práva, povinnoslj,
dluhy, pohledávky nebo nároky vyplývající z této smlouvy bez předchoziho plseÍmého souhlasu
objednatele.

6. smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotovcních s platnost1 originálu' ztoho dvě obdÍží objcdnatel' dvě
zhotovitel.

?. Smluvni stfany se dohodly, žc objednatel je oprávněn v případě hÍubóho poÍušení povinnosti
zbotovitele dle této smlouvy od smlouvy odstoupit. smlu\'rri strany jsou opŤávněny od této smlou\T
odstoupit rovněž za podminek stanovených občanským zákoníkem, v platném znční' odstoupenj od
smlouvy musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od této smlouvy druhé smluvni straně'
účinky odstoupení nasrávaji dnem doručeni oznámeni dÍuhé smluwí straně' V pochybnostech se má

z^ lo, žc oznámeni o odstoupeni byio doÍučcno do 5 dnů od jeho odesláni v poštovní zásilce
s dodejkou' smluvní stmny s€ dohodly, že i po odstoupcní od smlou\T zustávají v platnosti ujednáni
smluvních stran týkající se odpovědnosti za vady díla' smluvnich pokut a náhrady škody'

8' objcdnat€lje oprá\'něn přenršit plnění přcdmětu smlouvy v případě nedostatku finančnich prostřcdků'
a to bez možnosti uplatněni sankci ajakéhokoliv náÍoku na náhÍadu škody vůči objednateli'

9' smlouva nabýVá platnosti dncm uzavřeni a účinnosti dnem Zveřejnční v rcgistÍu smluv'
10. smluvni strany vylučuji použiti první věty ustanoveni $ 55E odst' 2 občanského zákoniku' smluvní

stÍany se dá]e dohodly, žc obchodní zvyklosti nemají přednost přcd Žádným ustanovenim zákona'
l l ' smlu\Ťli strany shodně pÍohlašují, že si tuto smlouw před jejim podpisem přcč€tly a že byia uza!Ťena

po vzájemném proj€dnání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě' vážně a srozllmitelně, nikoliv
v tisni nebo za nápadně neÚhodných podmínek, a žc se dohodly o celém jejim obsahu'

12' Zhotovite] souhlasi s tim' aby za účelem sjedniiLní a uzavření tóto smlouvy Povodí odry' státní podnik
zajišťoval' zpÍacovával a ucbovával v pisemnó, listinné a automatizované podobějeho osobni údajc vc
smys]u zák' č' 10l/2000 sb., o ochraně osobnich údajů, ve znění pozdějšich předpisů'

lJ' Za účelem zvcřcjněni této smlouvy v ťegisÍu smluv uděluje zhotovitel souhlas na dobu neuÍčilou sc
zveřejněním svých osobnich údajů v registnr smluv. smluvní stmny nepovaŽuji Žádné ustanoveni
smlouvy za obchodni tajemstvi.

14' smluvní stťany výslovně souhlasí' že tato smlouva bude zveřcjněna podle zák' č' 340/2015 sb', Žákon
o registnr smiuv, vc zněni pozdějších předpisů, a to včctně příloh, dodatků, odvozených dokumentů a
metadat' Za tím účelem se smlu\.ni sÍany zavazují v rámci kontťaktačního proccsu pfipravit smlouw
v otcvřeném a strojově čitelném formátu.

15. smluvni strany se dohodly' že tuto smlou\,lr zvcřcjní v registru sm]uv Povodí odťy, státni podnik
do 30 dnů od jejího uzavřcni. v připadě nesplnění této smluvní povinnosti uveřejni smlouw druhá
smlu\Ťli strana.

za zhotovitelei
v sviadnově dne

U- -t /,

v osůavc dne 2 t '02_ 2010

ooxstlP#'o'

-,1'ikil.]diÍi. údí'ba zeleně
V 

'r'.r'ERNER!v,trln,v lzll 739 25
t(' 7 t, !9 4 49 Dl.: C2a7 1 2194969

r,l r4204r0a728 530
í50

lng.,Jiří Pagáč
gen€rální ředitel

B,.2 'J4!..)

.], VorensllÓ 49 vladimiř wemer


